проект

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

"КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН"

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПЯТОГО СОЗЫВА

ДВАДЦАТЬ ПЕРВАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

от 19 декабря 2016 года                                                                                              № ___
с.  Красноборск
О внесении изменений в решение
 Собрания депутатов муниципального образования

«Красноборский муниципальный район»
от 28 октября 2015 года № 57
         В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 № 248-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации»,  распоряжением Правительства Российской Федерации от 24.11.2016 года  № 2496-р «Об утверждении кодов видов деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, и кодов услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам», Собрание депутатов решило:

1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования  «Красноборский муниципальный район» от 28.10.2015 № 57 «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории МО «Красноборский муниципальный район» (далее – решение) следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к решению изложить в новой прилагаемой редакции.
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года и подлежит официальному опубликованию.

Председатель Собрания депутатов                                                 В.П. Пулькина
Глава муниципального образования                                                  В.С. Рудаков
Приложение № 1 к решению Собрания депутатов

МО  «Красноборский муниципальный район»

 от __________ № ______
Значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2 для видов предпринимательской деятельности по местам ведения деятельности на территории муниципального образования «Красноборский муниципальный район»
	Вид предпринимательской деятельности
	Значение корректирующего коэффициента базовой доходности К2 в зависимости от места ведения предпринимательской деятельности

	с. Красноборск
	с. Черевково, дер. Ершевская, дер. Фроловская, дер. Калинка-Гридинская
	прочие населенные пункты (за искл. графы 5)
	отдаленные и труднодоступные местности

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Оказание бытовых услуг, в том числе:

	1.1 Деятельность в области фотографии
	0,28
	0,15
	0,14
	0,07

	1.2 Деятельность физкультурно-оздоровительная
	0,11
	0,11
	0,11
	0,11

	1.3 Предоставление парикмахерских услуг
	0,95
	0,44
	0,24
	0,12

	1.4 Предоставление косметических услуг парикмахерскими и салонами красоты
	0,95
	0,44
	0,24
	0,12

	1.5 Организация похорон и предоставление связанных с ними услуг
	0,56
	0,15
	0,14
	0,07

	1.7 Прочие бытовые услуги, предусмотренные в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности и Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам в соответствии с распоряжением Правительства РФ от 24.11.2016 г. № 2496-р
	0,27
	0,15
	0,14
	0,07

	2. Оказание ветеринарных услуг
	0,5
	0,3
	0,28
	0,14

	3. Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств
	1
	1
	1
	0,38

	4. Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках
	0,97
	0,64
	0,64
	0,33

	5. Оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов
	1
	1
	1
	1

	6. Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров, в том числе:

	6.1 Услуги по перевозке пассажиров автомобильным транспортом на маршрутах общего пользования с количеством до 20 посадочных мест в одной единице транспортного средства
	0,53
	0,53
	0,53
	0,13

	6.2 Услуги по перевозке пассажиров автомобильным транспортом на маршрутах общего пользования с количеством свыше 20 посадочных мест в одной единице транспортного средства
	0,12
	0,12
	0,12
	0,05

	6.3 Перевозка пассажиров легковыми автомобилями, используемыми в качестве такси
	1
	1
	1
	1

	6.4 Прочие пассажирские перевозки автомобильным транспортом
	1
	1
	1
	1

	7. Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющие торговые залы, в том числе:

	7.1 Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющие торговые залы кроме торговли, указанной в п.п. 7.2, 7.3)
	0,77
	0,6
	0,37
	0,14

	7.2 Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющие торговые залы, организациями потребительской кооперации
	0,64
	0,48
	0,23
	0,12

	7.3 Розничная торговля лекарственными препаратами, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющие торговые залы
	0,78
	0,61
	0,37
	0,14

	8. Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров
	0,56
	0,42
	0,42
	0,15

	9. Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых превышает 5 квадратных метров
	0,56
	0,42
	0,42
	0,15

	10. Развозная и разносная розничная торговля
	0,18
	0,18
	0,16
	0,13

	11. Реализация товаров с использованием торговых автоматов
	0,16
	0,16
	0,16
	0,13

	12. Оказание услуг общественного питания через объект организации общественного питания, имеющий зал обслуживания посетителей, в том числе:

	12.1 Оказание услуг общественного питания через объект организации общественного питания, имеющий зал обслуживания посетителей, работающий в дневное и в ночное время
	 0,57
	0,57
	0,57
	0,54

	12.2 Оказание услуг общественного питания через объект организации общественного питания, имеющий зал обслуживания посетителей, работающие с 8 до 20 часов
	0,27
	0,14
	0,14
	0,13

	12.3 Оказание услуг общественного питания через объект организации общественного питания, имеющий зал обслуживания посетителей, работающий с 20 часов
	1
	1
	1
	0,97

	13. Оказание услуг общественного питания через объект организации общественного питания, не имеющий зала обслуживания посетителей
	0,16
	0,15
	0,15
	0,15

	14. Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций (за исключением рекламных конструкций с автоматической сменой изображения и электронных табло)
	0,15
	0,15
	0,15
	0,15

	15. Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций с автоматической сменой изображения
	0,15
	0,15
	0,15
	0,15

	16. Распространение наружной рекламы с использованием электронных табло
	0,15
	0,15
	0,15
	0,15

	17. Размещение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств
	0,15
	0,15
	0,15
	0,15

	18. Оказание услуг по временному размещению и проживанию
	0,14
	0,14
	0,14
	0,14

	19. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них не превышает 5 квадратных метров
	0,16
	0,16
	0,16
	0,15

	20. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них превышает 5 квадратных метров
	0,16
	0,16
	0,16
	0,15

	21. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка не превышает 10 квадратных метров
	0,46
	0,4
	0,4
	0,25

	22. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка превышает 10 квадратных метров
	0,46
	0,4
	0,4
	0,25

* К отдаленным и труднодоступным населенным пунктам относятся: поселки Березовка, Дябрино, Комсомольский, деревни Новошино, Шадрино МО «Алексеевское»; все населенные пункты МО «Белослудское»; все населенные пункты МО «Верхнеуфтюгское»; все населенные пункты МО «Куликовское»; деревни Васильцово,  Деревенька, Титовский Починок МО «Телеговское»; деревни Большая Шадринская, Демьяновская, Емельяновская, Ляховская, Савинская 1-я, Савинская 2-я, Тимошинская, Труфановский Починок МО «Черевковское».